
 

 

 

Zápis z 5. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného 1. 10. 2020 od 19 hod. v klubovně TJ Sokol Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Pavel Hrnčíř, Jiří Hladík, Ing. Zdeněk Slavík, Ing. Miroslav Vintera 

OMLUVENI: Ing. Pavel Dostál, Jiří Klemt, Irena Voříšková 

HOSTÉ: Ing. Libor Hovorka + veřejnost (3 osoby) 

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV    

2. Informace ze zasedání ZM   

3. Informace místostarosty ing. L. Hovorky k rekonstrukci staré školy 

4. Investiční priority OV Krčín na rok 2021 

5. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

1.  Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- do Nábřežní ul. byla umístěna (zatím provizorní) DZ Slepá pozemní komunikace 

- umístění příkazové DZ Stezka pro chodce a cyklisty (dělená) na cyklotrase pod železničním 
podjezdem na Žižkově nám. blokuje DI 

- návrh na vánoční výzdobu na budově býv. radnice a v přilehlém parku zpracovává ORM)  

- barevné odstíny světel ozařující budovu býv. radnice budou sjednoceny v nejbližších dnech 

- smrky a keře ve zúženém prostoru za čp. 31 v Nábřežní ul. byly odstraněny 

- výstavba mostku s inundačním propustkem v Husitské ul. je v návrhu investičních akcí na r. 2021 

- pro umístění historických plechových desek s nápisem KRČÍN navrhuje ARCH jinou lokalitu, než 
v okolí parku  

- tráva na povrchu komunikace v ul. Pod Strážnicí (Kujalka) byla odstraněna 

 

2. Informace ze zasedání ZM  

- ZM 13 uložilo ST jednat se Správou železnic Praha o možnostech převodu p. p. č. 753/6 o 
výměře 1608 m2 v Dobrušské ul. z důvodu rozšíření veřejné zeleně  

- ZM 14 projednalo a schválilo darování většího množství pozemků od KHK, které bylo nutné 
vypořádat po rekonstrukci silnice Krčín - Spy 

 

3. Informace místostarosty ing. L. Hovorky k rekonstrukci staré školy 

- MST seznámil přítomné s průběhem rekonstrukce staré školy, předpokládá se pokračování 
rekonstrukce střechy na nejstarší části budovy v příštím roce, které ještě musí schválit ZM  

- MST vyzval přítomné členky výboru Spolku Krčín, aby detailněji zpracovaly návrh na náplň a  
funkční využití budovy, který by posloužil jako podklad pro získání dotace z MMR 

 

4. Investiční priority OV Krčín na rok 2021 

- OV projednal a doporučuje následující investiční akce (Pozn.: bod 5 a část. i bod 4 byly již 
zařazeny v rozpočtu města na letošní rok, ale vzhledem k propadu příjmů města způsobeným 
pandemií koronaviru byly pozastaveny.)  

 



 

 

1) dokončení statického zajištění a opravy krovu a střechy staré školy 

2) vybudování mostku s inundačním propustkem v Husitské ul.  

3) rekonstrukce asfaltového povrchu v ul. Pod Strážnicí (Kujalka) 

4) vybudování chybějících částí chodníků v Husitské ul. od mostku za čp. 17 po most pod kostelem 
(podél p. p. č. 134/4 ) a chodníku v ul. Na Kopci od čp. 245 ke kostelu (podél p. p.č. 25/16 a 25/15) 

5) rekonstrukce asfaltového povrchu Jarošovy ul. 

6) vybudování lávky pro pěší podél mostu pod kostelem v Husitské ul. 

7) obnova a revitalizace stromořadí v ul. Na Strážnici – revitalizace formou kompletní obnovy 
stromořadí vhodného taxonu a kultivaru, včetně detailní přípravy kořenového prostoru v místě mezi 
komunikací a chodníkem 

8) postupnými kroky naplňovat zpracovanou studii pro krčínský park (vegetační prvky, mobiliář) 

 

5. Diskuze, různé 

- spuštění měření rychlosti bodovými radary se předpokládá v průběhu listopadu, budou se měřit 
zároveň oba pruhy vozovky a pevná měřící stanoviště budou v ul. Nahořanská, Náchodská, 
Dobrušská, Halínská, T. G. Masaryka a v několika okolních obcích 

- návrh na oplocení kontejnerového stání, které by zamezilo poletování odpadků po okolí (podobné 
řešení funguje např. v České Skalici a v Náchodě) 

- na území Krčínského návrší (ve schváleném ÚP označeném Z.K6), které je vyhrazeno pro 
bydlení v rodinných domech, doc. ing. arch. Ivan Kaplan zpracovává zastavovací studii 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
TJ – tělocvičná jednota, OV – osadní výbor, ZM – zastupitelstvo města, DZ – dopravní značka, DI 
– dopravní inspektorát, ORM – odbor rozvoje města, ARCH – městský architekt, ST – starosta, 
KHK – Královéhradecký kraj, MST – místostarosta, MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj, ÚP – 
územní plán  

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  



 

 

 

Usnesení z 5. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 1. 10. 2020 od 19 hodin v klubovně TJ Sokol Krčín 
 

OSADNÍ VÝBOR KRČÍN 

 

- doporučuje následující investiční priority na rok 2021 

 

1) dokončení statického zajištění a opravy krovu a střechy staré školy 

2) vybudování mostku s inundačním propustkem v Husitské ul.  

3) rekonstrukce asfaltového povrchu v ul. Pod Strážnicí (Kujalka) 

4) vybudování chybějících částí chodníků v Husitské ul. od mostku za čp. 17 po most pod kostelem 
(podél p. p. č. 134/4 ) a chodníku v ul. Na Kopci od čp. 245 ke kostelu (podél p. p.č. 25/16 a 25/15) 

5) rekonstrukce asfaltového povrchu Jarošovy ul. 

6) vybudování lávky pro pěší podél mostu pod kostelem v Husitské ul. 

7) obnova a revitalizace stromořadí v ul. Na Strážnici – revitalizace formou kompletní obnovy 
stromořadí vhodného taxonu a kultivaru, včetně detailní přípravy kořenového prostoru v místě mezi 
komunikací a chodníkem 

8) postupnými kroky naplňovat zpracovanou studii pro krčínský park (vegetační prvky, mobiliář) 

 

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  

 

 


